
aktl. Bau Karenweg Richtung Vianden
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Montag - Freitag
Fahrt 455001 455003 455005 455007 455009 455011 455013 455015

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

400 von Trier Hbf von 14:28
Bitburg ZOB 06:32 08:32 10:32 12:32 3 14:32 16:32 18:32 20:32
Bitburg Stadthalle 06:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Bitburg Stahl, Hahnenberg 06:38 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Bitburg Stahl, Schule 06:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 06:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Oberweis Buchbind. Ollinger 06:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Oberweis GH Wirtz 06:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
Bettingen Alte Brücke 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53
Bettingen Schule 06:54 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Stockem Ort 06:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Halsdorf Abzw. Reuland 06:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Halsdorf Feuerwehrhaus 07:00 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Halsdorf Burengracht 07:01 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Enzen Kapelle 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Mettendorf Friedhof 07:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Mettendorf Kirche 07:07 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07
Mettendorf Schule/KG 1 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10
423 nach Irrel nach 07:11
Hüttingen/Lahr Ort 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17
454 von Biesdorf von st 13:21
Körperich Kirche 07:21 09:21 11:21 2 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
454 nach Arzfeld nach st 13:21
Körperich Obersgegen 07:23 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23
Roth/Our Abzw. 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27
Vianden Gare 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

1 Anschluss mit Linie 423 nach Irrel 2 Anschluss mit Linie 454 aus Biesdorf 3 Anschluss mit Linie 400 aus Trier st an Schultagen
Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus

EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de



aktl. Bau Karenweg Richtung Bitburg
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Montag - Freitag
Fahrt 455002 455004 455006 455008 455010 455012 455014 455016

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

Vianden Gare 06:26 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Körperich Obersgegen, Altes Zollhaus 06:32 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Körperich Obersgegen 4 06:33 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Körperich Kirche 06:36 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Hüttingen/Lahr Ort 06:41 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
427 von Biesdorf von st 13:33
Mettendorf Schule/KG 5 06:51 07:51

07:53
09:51
09:53

11:51
11:53

13:51
13:53

15:51
15:53

17:51
17:53

19:51
19:53

423 nach Irrel nach 07:11
Mettendorf Kirche 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Mettendorf Friedhof 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Enzen Kapelle 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Halsdorf Burengracht 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Halsdorf Feuerwehrhaus 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Halsdorf Abzw. Reuland 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Stockem Ort 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Bettingen Schule 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Bettingen Alte Brücke 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Oberweis GH Wirtz 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Oberweis Buchbind. Ollinger 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
Oberweis Unterbedhard 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Bitburg Stahl, Schule 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Bitburg Stahl, Hahnenberg 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Bitburg Stadthalle 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Bitburg ZOB 08:29 10:29 6 12:29 7 14:29 16:29 18:29 20:29
400 nach Trier Hbf nach 12:32 14:32

4 Anschluss mit Linie 459 aus Geichlingen 5 Anschluss mit Linie 450 nach Bitburg 6 Anschluss mit Linie 400 aus Trier 7 Anschluss mit Linie 400 nach Trier
st an Schultagen Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus

EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de



aktl. Bau Karenweg Richtung Vianden
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Samstag
Fahrt 455017 455019 455021 455023 455025 455027 455029

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

400 von Trier Hbf von 14:28
Bitburg ZOB 08:32 10:32 12:32 1 14:32 16:32 18:32 20:32
Bitburg Stadthalle 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Bitburg Stahl, Hahnenberg 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Bitburg Stahl, Schule 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Oberweis Buchbind. Ollinger 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Oberweis GH Wirtz 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
Bettingen Alte Brücke 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53
Bettingen Schule 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Stockem Ort 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Halsdorf Abzw. Reuland 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Halsdorf Feuerwehrhaus 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Halsdorf Burengracht 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Enzen Kapelle 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Mettendorf Friedhof 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Mettendorf Kirche 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07
Hüttingen/Lahr Ort 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17
Körperich Kirche 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Körperich Obersgegen 09:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23
Roth/Our Abzw. 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27
Vianden Gare 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

1 Anschluss mit Linie 400 aus Trier Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus
EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de



aktl. Bau Karenweg Richtung Bitburg
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Samstag
Fahrt 455018 455020 455022 455024 455026 455028 455030

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

Vianden Gare 07:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Körperich Obersgegen, Altes Zollhaus 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Körperich Obersgegen 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Körperich Kirche 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Hüttingen/Lahr Ort 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Mettendorf Kirche 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Mettendorf Friedhof 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Enzen Kapelle 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Halsdorf Burengracht 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Halsdorf Feuerwehrhaus 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Halsdorf Abzw. Reuland 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Stockem Ort 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Bettingen Schule 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Bettingen Alte Brücke 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Oberweis GH Wirtz 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Oberweis Buchbind. Ollinger 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
Oberweis Unterbedhard 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Bitburg Stahl, Schule 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Bitburg Stahl, Hahnenberg 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Bitburg Stadthalle 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Bitburg ZOB 08:29 10:29 1 12:29 2 14:29 16:29 18:29 20:29
400 nach Trier Hbf nach 12:32 14:32

1 Anschluss mit Linie 400 aus Trier 2 Anschluss mit Linie 400 nach Trier Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus
EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de



aktl. Bau Karenweg Richtung Vianden
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Sonn- und Feiertage
Fahrt 455031 455033 455035 455037 455039 455041

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

400 von Trier Hbf von 14:28
Bitburg ZOB 10:32 12:32 1 14:32 16:32 18:32 20:32
Bitburg Stadthalle 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Bitburg Stahl, Hahnenberg 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Bitburg Stahl, Schule 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Oberweis Buchbind. Ollinger 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Oberweis GH Wirtz 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
Bettingen Alte Brücke 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53
Bettingen Schule 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Stockem Ort 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Halsdorf Abzw. Reuland 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Halsdorf Feuerwehrhaus 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Halsdorf Burengracht 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Enzen Kapelle 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Mettendorf Friedhof 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Mettendorf Kirche 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07
Hüttingen/Lahr Ort 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17
Körperich Kirche 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21
Körperich Obersgegen 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:23
Roth/Our Abzw. 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27
Vianden Gare 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

1 Anschluss mit Linie 400 aus Trier Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus
EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de



aktl. Bau Karenweg Richtung Bitburg
Gültig ab 24.03.25
Am 24.12. wie samstags (bis 18:00 Uhr). Am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an Tagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Sonn- und Feiertage
Fahrt 455032 455034 455036 455038 455040 455042

Beschränkungen

Fahrzeugtyp Bn Bn Bn Bn Bn Bn

Hinweise

Vianden Gare 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Körperich Obersgegen, Altes Zollhaus 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Körperich Obersgegen 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Körperich Kirche 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Hüttingen/Lahr Ort 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Mettendorf Kirche 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Mettendorf Friedhof 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Enzen Kapelle 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Halsdorf Burengracht 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Halsdorf Feuerwehrhaus 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Halsdorf Abzw. Reuland 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Stockem Ort 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Bettingen Schule 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Bettingen Alte Brücke 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Oberweis GH Wirtz 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Oberweis Buchbind. Ollinger 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
Oberweis Unterbedhard 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
Bitburg Stahl, Oberweiser Straße 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Bitburg Stahl, Schule 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Bitburg Stahl, Hahnenberg 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Bitburg Stadthalle 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Bitburg ZOB 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

Bn Bn-Niederflur/LowEntry Solobus
EMV Eifel-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH   - Dieselstr. 6   - 54634 Bitburg   - Tel.: 06561-946020   - E-Mail: info@emv-bus.de


